



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

PUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO
DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO

Em 22/02/2021

MARIA JOSÉ DOS SANTOS FILHA

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020/SEMAS/NS SOCORRO

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADJUDICATÁRIAS:

CCK COMERCIAL EIRELI LTDA EPP, inscrita CNPJ/MF sob o nº: 22.065.938/0001-22, com sede na Rua Bahia, Nº 1447, Bairro Do Salto, Sala 01, Blumenau, Estado de Santa Catarina, CEP: 89031-000;

MASTER COMERCIAL LTDA ME, inscrita CNPJ/MF sob o nº: 06.954.360/0001-09, com sede na Avenida Simeão Sobral, Nº 797, Bairro Santo Antonio, Aracaju, Estado de Sergipe;

NPR COMERCIO LTDA ME, inscrita CNPJ/MF sob o nº: 11.449.049/0001-42, com sede na Rua São José, s/n, Bairro Centro, Cedro de São João, Estado de Sergipe, CEP: 49930-000;

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER, inscrita CNPJ/MF sob o nº: 10.849.617/0001-30, com sede na Rua Divina Pastora, Nº 607, Bairro Centro, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49010-600;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE E OS EQUIPAMENTOS SOCIOASSISTENCIAIS VINCULADOS À SEMAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014, Decretos Municipal nºs 509/2007, 17.350/2018 e 19.768/2020, e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2020/SEMAS/NS SOCORRO.

NPR COMERCIO LTDA ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REFRIGERADOR , com capacidade mínima de 260L à 400L, refrigerador e freezer 02 portas tensão: 110v/220v ou bivolt, auto limpante, prateleiras internas, porta com compartimentos para armazenamento, iluminação interna, cor branca, manual do usuário em português, certificado de Inmetro. Medidas Mínimas: 54,80 CM X 1,62 M X 61,30 CM (largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.	CONSUL	20 UND	1.999,00	39.980,00
02	FORNO MICROONDAS - capacidade mínima de 21 l, timer, trava de segurança, cor: branca, voltagem: 110v/220v ou bivolt, potencia mínima de 700w certificado do Inmetro. Medidas Mínimas: 405,20 CM X 26,20 CM X 35,30 CM (largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.	PANASONIC	30 UND	570,00	17.100,00
03	FRIGOBAR , capacidade mínima 80 l, tensão alimentação 110v/220v ou bivolt, características adicionais prateleiras removíveis/gavetas/etiqueta, certificado com selo procel classe a. Medidas Mínimas: 49,50 CM X 48,20 CM X 44,50 CM (largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.	MIDEA	10 UND	958,00	9.580,00
07	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – mínimo 8 litros, triturar produtos diversos com adição de líquido estrutura é feita em aço inox (corpo e-copo) deve possuir selo ruído, indicativo do respectivo nível de potência sonora, 110/220 volts ou bivolt certificação do Inmetro. Medidas Mínimas: 23,0 CM X 21 CM X 23,0 CM (largura x altura x profundidade).	JL COLOMBO	8 UND	755,00	6.040,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

	Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.				
08	SUPORTE PARA TV 19 à 60 - Características: Para TVs LCD, LED, Plasma, 3D e Smart TV; instalação parede ou painel; material alumínio, acompanhar kit parafusos. Medidas Mínimas: 30,0 CM X 20 CM X 2,9 CM(largura x altura x profundidade).	BENDINSAT	20 UND	130,00	2.600,00
10	CAIXA DE SOM caixa de som ativa de no mínimo 300 rws, amplificada, comunicação via bluetooth, reproduzidor de mp3 via usb e sd card, rádio fm, bivolt (voltagem: 110/220 volts). Medidas Mínimas: 22,5 CM X 40,2 CM X 24,5 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	FRAHM	2 UND	700,00	1.400,00
20	FREEZER2 TAMPAS tipo horizontal, capacidade mínima de 439l, quantidade de tampas 2 un, tensão alimentação 110/220 v ou bivolt, adicionais tripla função eficiência energética etiqueta 'a'. Medidas Mínimas: 1,35 M X 93,7 CM X 65 CM(largura x altura x profundidade, diâmetro mínimo de: 22 CM). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	ESMALTEC	10 UND	2.299,00	22.990,00
27	BATEDEIRA PLANETÁRIA ELETRÔNICA potência mínima de 500 W, com três tipo de batedores, para massas leves, médias e pesadas, em metal com duplo movimento simultâneo, Tigela em plástico com trava na base e bocal alimentador com capacidade mínima de 5 litros Com no mínimo 06 velocidades 110/220 v ou bivolt. Medidas Mínimas: 39 CM X 32,5 CM X 24 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	MONDIAL	2 UND	642,50	1.285,00
TOTAL VENCEDOR					100.975,00
CCK COMERCIAL EIRELI LTDA EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - Purificador de água natural e gelada, refrigeração compressor a gás, armazenamento de água capacidade de 2 litros, energia elétrica 110V/220 V ou bivolt aprovado pelo INMETRO. Medidas Mínimas: 25 CM X 33 CM X 28,4 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	LIBELL	30 UND	548,16	16.444,80
TOTAL VENCEDOR					16.444,80
MASTER COMERCIAL LTDA ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO/PURIFICADOR de pressão com coluna simples; possui duas torneiras (jato para boca e outra para copo) e capacidade para refrigerar 2 litros de água por hora, com regulação automática de temperatura e um pré-filtro interno que retém partículas de areia, barro, ferrugem e sedimentos presentes na água. Medidas Mínimas: 32 CM X 1,03 M X 32 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	TIBELL	30 UND	640,00	19.200,00
16	FOGÃO GÁS material aço inoxidável, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 6 um. Medidas Mínimas: 75 CM X 76,4CM X 61 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	ESMALTEC	3 UND	850,00	2.255,00
21	FREEZER 1TAMPA tipo horizontal, capacidade mínima de 293 litros, quantidade de tampa 1 un, tensão alimentação 110/220 v ou bivolt. Medidas Mínimas: 77 CM X 94 CM X 68 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	ESMALTEC	10 UND	1.994,46	19.944,60
23	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA , amplificada ativa – portátil, potencia mínima 500w (rms) entradas auxiliar usb e sd card, 1 ent rda para microfone com fio efeito reverb e delay para os microfones controle de volume master falante	FRAHM	3 UND	782,00	2.346,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

	12 polegadas com drive pi ozeletrico. Medidas Mínimas: 29 CM X 54 CM X 31 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.				
TOTAL VENCEDOR					44.040,60
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	PANELA PIPOQUEIRA fabricada em alumínio, cabo da panela e pegador da tampa em baquelite, reforço na tampa para estabilidade do eixo da manivela,manivela com pá para mexer a pipoca. Medidas Mínimas: 29 CM X 16 CM X 19 CM(largura x altura x profundidade, diâmetro mínimo de: 22 CM).	ALUMINIO	15 UND	117,02	1.755,30
24	MICROFONE SEM FIODUPLO kit com 2 transmissores/microfones de mão, com base (receptor) em frequência uhf de duas antenas, com alimentação bivolt 110/220 v, com wireless system, sistema multifrequência e canais pré-definidos. Medidas Mínimas: 18 CM X 4,5 CM X 32 CM(largura x altura x profundidade). Garantia Mínima: 12 (doze)- meses, contados da data do recebimento definitivo.	TKV202	3 UND	368,00	1.104,00
TOTAL FORNECEDOR					2.859,30
VALOR TOTAL					164.319,70

VALOR TOTAL: R\$ 164.319,70(cento e sessenta e quatro mil e trezentos e dezenove reais e setenta centavos)

FRACASSADOS: 15 e 17.

ADJUDICO EM: 22/02/2021

HOMOLOGO EM: 22/02/2021

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
Pregoeira/PMNSS

Inde Paiva
MARIA DO CARMO PAIVA DA SILVA
Secretária Municipal da Assistência Social